OBAVJEŠTENJE

Obavještavamo zainteresovanu javnost da je Ministarstvo prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine utvrdilo NACRT IZMJENA I DOPUNA PROSTORNO URBANISTIČKOG PLANA GLAVNOG GRADA PODGORICE.

S tim u vezi, Ministarstvo će, u saradnji sa Opštinom Tuzi organizovati javnu prezentaciju Nacrta Izmjena i dopuna Prostorno urbanističkog plana Glavnog grada Podgorice, dana 06.12.2024. godine, u terminu od 10:00 do 12:00h, u Sali Skupštine Opštine Tuzi, Opština Tuzi. 

Nacrt planskog dokumenta dostupan je na sajtu Ministarstva prostornog planiranja, urbanizma i državne imovine: https://mjucloud.gov.me/index.php/s/pCNoPYKCAyqMb5W
 
 
 
NJOFTIM

Njoftojmë opinionin e interesuar se Ministria e Planifikimit Hapësinor, Urbanizmit dhe Pronës Shtetërore ka përcaktuar  DRAFTIN E NDRYSHIMEVE DHE PLOTËSIMEVE TË PLANIT URBANISTIK HAPËSINOR TË KRYEQYTETIT TË PODGORICËS.

Lidhur me këtë , Ministria, në bashkëpunim me Komunën e Tuzit, do të organizojë diskutimin publik mbi Draftin e ndryshimeve dhe plotësimeve të planit urbanistik hapësinor të Kryeqytetit të Podgoricës, më  06.12.2024, nga ora 10:00 deri në orën 12:00, në sallën e Kuvendit të Komunës së Tuzit, Komuna e Tuzit.

Drafti i dokumentit planor gjendet në ueb faqen e Ministrisë së Planifikimit Hapësinor, Urbanizmit dhe Pronës Shtetërore https://mjucloud.gov.me/index.php/s/pCNoPYKCAyqMb5W

